

2023. gada Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa rezultāti

Nr. p.k.	Organizācija, projekta nosaukums un kopsavilkums	Piešķirtais līdzfinansējums (EUR)
1.	<p>Biedrība “Karostas Glābšanas Biedrība”</p> <p><i>Projekta nosaukums: Karostas cietuma muzeja pieejamības uzlabošana</i></p> <p>Karostas cietums pazīstams ar dažādām programmām – izrādēm, nakšņošanu u.c. Tomēr visvairāk apmeklētāju izvēlas gida vadītu ekskursiju pa cietumu. Ekskursijas laikā tiek apmeklēts arī Karostas cietuma muzejs, kas izveidots jau 2005. gadā un sastāv no vairākām privātkolekcijām un dāvinājumiem. Neraugoties uz to, ka muzejs ir ļoti bagātīgs resurss, tas netiek pilnībā izmantots - ekskursijas laikā muzejam var veltīt pavisam īsu laiku. Projekta ietvaros paredzēts rekonstruēt Karostas cietumā esošo muzeju tā, lai apmeklētāji to varētu apskatīt individuāli pēc gida vadītās ekskursijas, un katrs varētu veltīt ekspozīcijām sev vēlamu laiku. Rezultātā tiks pilnvērtīgi izmantots KGB rīcībā esošs resurss, un cietuma apmeklētāji iegūs papildus jaunas, pārdomātas un strukturētas ekspozīcijas, kas papildinās Karostas cietuma stāstu un dos jaunu pieredzi un informāciju apmeklētājiem. Karostas cietuma ekskursijas kļūs daudz pilnvērtīgākas. Šī projekta ietvaros tiks realizēta rekonstrukcijas 1.kārta – cietuma priekšnieka kabinets un civilās aizsardzības ekspozīcija. Liepājas skolēni tiks aicināti uz bezmaksas ekskursijām / civilās aizsardzības nodarbībām rekonstruētajā muzejā.</p>	2800
2.	<p>Biedrība “Sprīdīša komanda”</p> <p><i>Projekta nosaukums: Prieka krāsu šļaksti</i></p> <p>Bērnu griba, vajadzība un vēlme darīt, iepazīt, izmēģināt ir cieši saistīta ar Liepājas kā kultūras galvaspilsētas 2027 izaicinājumiem - bērniem vajag saglabāt savu identitāti kā liepājniekiem, kas ir slaveni ar savu muzikalitāti, uzdrīkstēties sev tuvāko vidi pakārtot savām mākslinieciskajām izpausmēm, mainīt vecāku domāšanu no inertuma uz piedalīšanos un aktīvu līdzdarbību, kas saliedē ģimeni un stiprina vietējo kopienu.</p> <p>Projekts "Prieka krāsu šļaksti" ietver vairākas aktivitātes, kas veicina mērķtiecīgu mūzikas un mākslas integrēšanu 4-6 gadus vecu bērnu vispusīgā attīstībā.</p> <p>Tā ietvaros tiks īstenota vecāku un bērnu svētki ar tematiskām radošām darbnīcām mūzikā un mākslā, labiekārtota mākslas telpa, sadarbībā ar LMMDV īstenotas mūzikas un mākslas nodarbības profesionālu mākslinieku un mūziķu vadībā, ar bērniem izveidots pašizpausmes mākslas uzvedums, kas popularizēs iespēju pievērsties bērnu talantu agrīnai ievirzei Liepājā.</p>	1000

	<p>Mērķgrupa: Bērni no 1,5 - 7 gadu vecumam, viņu vecāki - ģimeņu svētki ar mūzikas un mākslas darbnīcām. Bērni 4-6 gadu vecumam -- nodarbības Mākslas telpā mūzikā un mākslā Bērni no 1,5 - 7 gadu vecumam, viņu vecāki - mākslinieciskās pašizpaušmes uzvedums</p>	
3.	<p>Latvijas Nedzirdīgo savienības Liepājas biedrība</p>	2275
	<p><i>Projekta nosaukums: Mēs sabiedrībā</i></p> <p>Lai sasniegtu projekta mērķi, attiecīgi tiks ieviestas 5 aktivitātes: 1) Administratīvā komponente. Aktivitātes ieviešana notiks 02.05.2023.-30.11.2023. 2) LNS Liepājas RB 75 gadu jubileja - Mūsu svētki! 3) Dalība mākslinieciskajā 25.amatiermākslas festivālā Ventspilī. 4) Izglītojoši-izzinošās nodarbes. 5) Publicitātes un informācijas pasākumi.</p> <p>Projekta aktivitātes ietvaros tiks sekmēta kvalitatīvā brīvā laika pavadīšanas iespējas dažādos veidos un veicinātu dzīves kvalitātes uzlabošanu, papildinātu mērķauditorijas - cilvēku ar dzirdes traucējumiem, zināšanas, tiks organizētas izglītojoši, izzinošas nodarbības, kā arī tiks popularizēts Liepājas pilsētas ieguldījums nedzirdīgo iekļaušanās sabiedrībā, brīvā laika dažādošanā. Projekta īstenošana notiks Liepājā, 1905.gada ielā 35.</p> <p>Mērķgrupu veidos un tiešo atbalstu saņems 40 nedzirdīgie cilvēki (dzirdes invalīdi), t. sk. cilvēki ar dzirdes traucējumiem, kas dzīvo Liepājas pilsētā, kā arī 50 viņu ģimenes locekļi.</p>	
4.	<p>Biedrība "Vārtāja"</p>	550
	<p><i>Projekta nosaukums: Neformālās izglītības kursi "Gatavs skolai"</i></p> <p>Neformālās izglītības kurss vecākiem "Gatavs skolai" noris trīs ciklos pa 4 stundām. Kurša laikā vecāki gūst ieskatu Montessori pedagoģijā, praktiski līdzdarbojas demonstrējumos, izgatavo savus materiālus, lai gūtu spēju darboties mājas vidē. Tikšanās reizē vecāki apgūst Montessori pedagoģijas valodas, matemātikas un dabas zinību apguves materiālus. Projektā paredzēts dot iespēju apmeklēt kursus kopumā 75 ģimenēm, kuras var pārstāvēt viens vai abi vecāki/audžu vecāki, vecvecāki. Kurss paredzēts klātienē.</p> <p>Nepieciešamais finansējums — kalpo kā zināšanu atbalsts un stimulē palīdzības sniegšanā savam bērnam, apgūstot praktiskus vingrinājumus, kas palīdz sagatavot bērnu skolai. Vecāku nodarbinātības dēļ un finansiālu apstākļu dēļ ne vienmēr ir iespējams ar bērnu apmeklēt izglītojošas nodarbības, savukārt, pirmskolas izglītības iestāžu lielo grupu dēļ bērni ne vienmēr ir vienādi labi sagatavoti un apguvuši mācību prasmes. Pietrūkst individuāla pieeja katra bērna spēju papildināšanai.</p> <p>Mērķa grupas kopējais skaits — 75 ģimenes.</p>	

5.	<p>Biedrība "Rafi Vidi Pats"</p>	2500
<p><i>Projekta nosaukums: Ārā no skapja</i></p> <p>Projekta vīzija ir Pārmaiņas punkts (PP) kā pilsētā atpazīstams brīvprātīgā darba un pilsoniskās iniciatīvas zīmols, kurš ar savu darbību un stilu apliecina, ka ne viss ir pērkams par naudu, bet gan ka ar lietām var mainīties, piešķirt tām jaunu vērtību vienlaicīgi arī stiprinot vietējās kopienas, kurās cilvēki vien otru atbalsta gan materiāli, gan morāli.</p> <p>Projekts paredz Pārmaiņas punkta darbību divās kārtās:</p> <p>1) Vasaras sezona (maijs-augusts) - āra aktivitātes Juliannas pagalmā un/vai kopienas dārzā ar tematiskiem pasākumiem un tematiskām Pārmaiņas punkta izstādēm zem nojumes.</p> <p>2) Rudens-ziema (septembris - decembris) Pop-up pārmaiņas punkts pilsētas centrā ar meistarklasēm, kurās tiks rādīts, kā salabot savu apģērbu, kā tam piešķirt jaunu funkciju utt. Pop-up bodē tiks rīkoti iknedēļas pasākumi, tajā skaitā arī filmu skatīšanās un diskusijas, kas saistītas ar tekstilrūpniecību un tās ietekmi uz vidi, sabiedrību un kultūru. Īpašs uzsvars tiks likts uz pirms Ziemassvētku laiku, aicinot cilvēkus ielūkoties tajā, kas ir atrodams Pārmaiņas punktā un radot kopā jaunas dāvanas, kā arī ziedojot to, kas var noderēt citiem.</p>		
6.	<p>Liepājas Raiņa 6.vidusskolas atbalsta biedrība</p>	2835
<p><i>Projekta nosaukums: Liepājas 6.vidusskolas jauniešu un Veco ļaužu dzīvojamās mājas senioru izrāde "Citādi Ziemassvētki"</i></p> <p>Projekta mērķis ir apvienojot Liepājas Raiņa 6.vidusskolas jauniešus un Liepājas veco ļaužu mājas seniorus, lai kopīgi radītu un spēlētu izrādi Ziemassvētkos. Četrus mēnešus laikā no septembra sākuma līdz decembra beigām, jaunieši katru nedēļu apmeklēs Liepājas veco ļaužu māju, lai kopīgi radītu izrādi. Šī izrāde būs neparasta ar to, ka arī tās saturu radīs paši tās dalībnieki. Tas būs jauniešu un senioru ciešas sadarbības un mijiedarbības rezultāts. Šis process būs appusēji izzinošs, stereotipiskus priekšstatus mainošs, jaunām atklāsmēm un iespaidiem bagāts. Projekta iniciatori vēlas iesaistīt jauniešus sociālās līdzdalības projektā, lai veicinātu viņos iniciatīvu uzņemties rūpes un atbildību, izpratni par vecumu un citādu dzīves pieredzi un empātiju pret līdzcilvēkiem.</p> <p>Jaunieši nākotnē veidos mūšu sabiedrību un uzņemsies atbildību par līdzcilvēkiem. Projekts "Citādi Ziemassvētki" veidots, lai jau tagad dotu iespēju apzināties cilvēka sociālo līdzatbildību un pieaugot jaunieši varētu veidot pilsoniski atbildīgu sabiedrību.</p> <p>Izrādi "Citādi Ziemassvētki" ir plānots parādīt vismaz 30 Veco ļaužu dzīvojamās mājas iemītniekiem un vismaz 100 Liepājas 6.vidusskolas skolēniem. Decembra beigās ir paredzēts nospēlēt 4.izrādes. Projekta konkursa līdzfinansējums segs izrādes iestudēšanas un izgatavošanas izmaksas.</p>		

	<p>Mērķgrupas: Pirmā grupa būs Liepājas 6.vidusskolas jaunieši (vecums16-19 gadi). 20 jaunieši, kas mācīsies humanitārā novirziena 10. klasē ar teātra mākslas programmu būs aktīvi projekta dalībnieki. Aptuveni 100 jaunieši būs izrādes skatītāji. Otra grupa būs Liepājas Veco ļaužu dzīvojamās mājas iemītnieki. Projektam tiks piemeklētas personas, kuras vēlēšies pavadīt laiku aktīvi un piedalīties piedāvātajās aktivitātēs. Vecums- 65 gadi un vairāk. Būs gan seniori, kuri pārvietosies ar tehnisko palīgīdzekļu palīdzību (staigulis, spieķis), gan arī tādi, kuras pārvietosies patstāvīgi. Aktīvie dalībnieki varētu būt aptuveni 10, bet izrādes skatītāji aptuveni 30.</p>	
7.	<p>Latviešu strēlnieku apvienība Liepājas nodaļa</p>	1800
	<p><i>Projekta nosaukums: Brīvības cēlais gars cauri laiku lokiem</i></p> <p>Latviešu strēlnieku apvienības biedriem svarīgi nezaudēt paaudžu saikni, diskutējot un daloties atmiņās par Latvijas valsts tapšanu, par brīvības cīņām Liepājā. Stāstīt par varonību un patriotismu, par Tēvzemes mīlestību. Krievijas iebrukums Ukrainā to atkal skaudri atgādina. Lai veicinātu jauniešu ieinteresētību par vēstures notikumiem, apvienība turpinās piedalīties jaunatnes patriotiskajā audzināšanā, sadarbojoties ar Liepājas skolu jaunatni un jaunsargiem. Turpināsim aizsākto projektu Kurzemes cietokšņa izpētē.</p> <p>Maijā plānota pētniecības ekspedīcija "Nacionālo partizānu kustība Dienvidkurzemē", to saikne ar Liepājas nacionālās pretošanās kustību "Kursa" un "Lāčplēsis". Rezultātā -saglabātas vēsturiskās liecības. Mērķgrupa-skolu jaunatne, jaunsargi, strēlnieku apvienības biedri. 40-50 cilvēki.</p> <p>Augustā - LSA biedru ekskursiju Liepājā , Karostā , Redānā /muzejā/sadarbībā ar LSA nodaļām Latvijā. Dalībnieku skaits plānots 50.</p> <p>Septembrī - virtuāla diskusija "Tuvā un tālā vēsture: 1.Pasaules karš Liepājā" Mērķgrupa -skolu jaunatne, jaunsargi un visi, kam interesē vēstures notikumi Liepājā 80-100 dalībnieku</p> <p>Novembrī - Lāčplēša balvas izcīņas noslēgums un Bermontiāde, sadarbībā ar jaunsardzi un Liepājas Valsts 1.ģimnāziju. Militāra rakstura sacensības ir laba tradīcija un apliecina nepieciešamību to turpināt kā iestrādes Valsts aizsardzības mācībai.</p> <p>Mērķgrupa - jaunsargu un skolēnu komandas, zemessargi un Strēlnieku apvienība 150 dalībnieki.</p>	
8.	<p>Nodibinājums "Jaunliepājas Dzirkstele"</p>	1400
	<p><i>Projekta nosaukums: Aktīvs seniors – laimīgs seniors</i></p> <p>Projekta mērķis ir turpināt iesaistīt jaunus dalībniekus biedrībā, organizēt labdarības koncertus, izbraukuma uzstāšanos un aktivitātes senioru izglītošanai par dažādām tēmām. Piemēram par veselību, sociālo palīdzību, aktīvu dzīvesveidu un tikšanās ar interesantiem cilvēkiem.</p>	

	<p>Lai noorganizētu kvalitatīvus koncertus un celtu senioru pašapziņu, ansambļa dalībniekiem ir nepieciešami jauni tērpi, kā arī kvalitatīvi izstrādāta un sagatavota koncertprogramma. Lai nokļūtu uz koncertēšanas vietām, nepieciešams transports, jo senioru ienākumi nav pietiekoši, lai nosegtu braucienu izdevumus.</p> <p>Projekta tiešā mērķgrupa un vislielākie ieguvēji būs 16 seniori, kā arī apmēram 250 cilvēki pansionātos, kuros tiks sniegti koncerti. Limbažos koncertu klausīsies 300 cilvēki.</p>	
<p>9.</p>	<p>Bērnu un jauniešu biedrība "Liepājas Jaunie Vanagi"</p> <p><i>Projekta nosaukums: Change yourself III</i></p> <p>Projekts nodrošinās biedrības regulāro darbību LJV centrā, piesaistot EBD veicējus, nodrošinot bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas, un viņu ideju realizēšanu.</p> <p>Mērķis: Nodrošināt lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespēju bērniem un jauniešiem skolas vasaras brīvlaikā. Dot iespēju jauniešiem realizēt savas idejas. Veicināt skolu klašu saliedētību labāku rezultātu sasniegšanā. Projekts norisināsies no maija līdz oktobrim. Projekta ietvaros tiks realizētas jauniešu neformālās izglītības apmācības, kurās piedalīsies 15 līderi un bērnu un pusaudžu brīvā laika pavadīšanas ārpus telpu neformālās izglītības aktivitātes 11+2 nedēļu garumā, kurās piedalīsies 390 dalībnieki. Aktivitātes vadīs 12 līderi un 24 EBD veicēji no dažādām valstīm. Komandu veidošanas nodarbības skolas klašu grupām septembrī, piedalīsies 26 klašu grupas. Projektā tiks iesaistīti bērni un jaunieši – biedrības biedri un ikviens interesents no Liepājas, kā arī viņu ģimenes, un ukraiņu kara bēgļi (iespēja piedalīties nodarbībās bez maksas). Iespēja tiks dota arī tiem bērniem, kuru ģimenes ir devušās strādāt uz ārzemēm, bet vasarā ierodas Liepājā atvaļinājumā. Iepriekšējo vasaru projekti veicināja jauniešu nodarbinātību, profesionālo orientāciju un karjeras izvēles iespējas, piedāvājot apmācības par sevis pasniegšanu darba tirgū, kā arī nodrošinot EBD veicējiem ēnošanas prakses iespējas, sevis izvēlētajās jomās Liepājas iestādēs un uzņēmumos. Šo iespēju piedāvāsim arī ik vienam pilsētas brīvprātīgajam</p> <p>Mērķgrupa:</p> <p>Tiešie ieguvēji būs: *bērni un pusaudži vecumā no 6 līdz 13 gadiem, katru nedēļu vismaz 30, kopā 390. *26 skolu klašu grupas, kopā 1000 *vietējie jaunieši, kuri organizēs un vadīs šīs nodarbības, kopā 12. *15 jaunie līderi, kuri darbosies savu ideju realizēšanas grupā. * 24 EBD veicēji mūsu biedrībā, kas uz vasaras nodarbību laiku būs divas grupas. Netiešie ieguvēji būs bērnu ģimenes, skolotāji un sabiedrība kopumā, jo bērni būs lietderīgi nodarbināti un neklīdīs pa ielām, būs attīstījuši jaunas iemaņas un prasmes. Skolēni kļūs iecietīgāki un saliedētāki, kas ļaus sasniegt labākus rezultātus. Biedrības darbība vienmēr ir bijusi vērsta uz „sociālā riska grupas” bērniem un jauniešiem. Tomēr mūsu biedrība vienmēr ir pastāvējusi uz to, ka lai sociālā riska grupas bērni un jaunieši integrētos sabiedrībā, viņiem ir jādod iespēja darboties kopā ar jauniešiem no labvēlīgām ģimenēm. Tikai reāli darbojoties kopā ir iespēja izjust reālo dzīves situāciju. Iesaistīsim arī ukraiņu kara bēgļus bez maksas.</p>	<p>2800</p>

10.	<p>Latvijas kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku biedrība. Liepājas nodaļa</p>	1500
<p><i>Projekta nosaukums: Kopā darot, spēks, jo lielāks TOP</i></p> <p>Mūsu galvenais uzdevums šogad ir dažādos veidos atbalstīt savus biedrus ar reimatiskajām slimībām, kuras skar kaulus, locītavas un saistaudus. Pensionāri mums ir aktīvi, zinātgriboši, un viņiem beidzot ir iespēja veltīt laiku sev un savai veselībai. Palīdzēt kaulu, locītavu saistaudu slimniekiem un invalīdiem integrēties sabiedrībā, uzlabot dzīves kvalitāti un aizstāvēt viņu tiesības.</p> <p>Rīkosim darbnīcas: rokdarbu, keramikas; Dziedāsim ansamblī, lai aktīvi piedalītos pilsētas un novada pasākumos, jo dziesmā ir spēks; Lai integrētu mazākumtautību biedrus organizēsime latviešu valodas pilnveides nodarbības; Veselības vingrošanu; Interesu klubu pasākumus; Organizēsime lekcijas par aktuālām tēmām. Fizioterapija, sirds un asinsvadu slimības, traumatologs. Mācīsimies būt veseli. Jo šīs tēmas noteikti ir aktuālas ne tikai mūsu biedrību biedriem; Izkustēsime un brauksime ekskursijās, apskatīsim jaunas vietas, paplašināsim savu redzes loku, būsime aktīvi; Kā jau katru gadu godināsim savus jubilārus viņu lielajās dzīves jubilejās, jo tā ir skaista tradīcija; Plānojam vienu biedru apciemojumus mājās; Organizēsime veselības un sporta dienu, biedru socializēšanai.</p> <p>Mērķgrupa: 160 cilvēki (pārsvarā seniori)</p>		
11.	<p>Biedrība "Digitālo inovāciju parks"</p>	1000
<p><i>Projekta nosaukums: Praktisko apmācību cikls "Ģeneratīvais dizains un tā pielietojums praksē"</i></p> <p>Projekta ietvaros tiks īstenots praktisks apmācību cikls, kas iepazīstinās dalībniekus ar ģeneratīvā dizaina tehnoloģiju un kā to var izmantot, lai veicinātu dizaina radīšanas procesu. Apmācībās tiks apgūti ģeneratīvās projektēšanas pamati, tostarp algoritmu, datu un parametriskās modelēšanas izmantošana, lai radītu unikālus un neparastus dizaina risinājumus. Apmācību dalībnieki tiks iepazīstināti ar programmatūru un rīkiem, ko parasti izmanto ģeneratīvajā dizainā, un viņiem būs iespēja strādāt pie praktiskiem uzdevumiem, lai pielietotu savas jaunās prasmes. Noslēgumā tiks organizēta digitāla darbu izstāde, kas tiks izvietota tīmekļvietnē, demonstrējot ģeneratīvā dizaina tehnoloģiju iespējas. Ģeneratīvais dizains sniedz iespēju to pielietot gan projektēšanas iespēju un risinājumu izpētē, dizaina optimizācijā, sarežģītu formu izveidē, materiālu optimizācijā (domājot par resursu efektīvāku izmantošanu), būves informācijas modeļa (BIM) pielietošanā arhitektūrā, dizaina pielāgošanā, veidojot adaptīvu dizainu un padarot dažādus ražošanas procesus efektīvākus. Apmācības noritēs tiešsaistē jomas profesionāļu vadībā ar ilggadīgu pieredzi šajā jomā. Papildus, sadarbībā tehnoloģiju uzņēmumiem "Blue Shock Race" un "Baltic3d.EU" tiks organizētas praktiskas meistarklases, sasaistot iegūtās teorētiskās zināšanas ar pielietojumu darba tirgū. Apmācības noritēs tiešsaistes apmācību platformā, kurā ikviens varēs virzīties uz priekšu sev vēlamā tempā, piekļūstot apmācību saturam jebkurā laikā.</p> <p>Primārās mērķauditorijas grupas:</p>		

	1) Dizaina nozares pārstāvji; 2) Topošie radošo nozaru pārstāvji - jaunieši (vecumā līdz 25 gadiem) (vidējā un augstākā izglītība); 3) Arhitektūras nozares pārstāvji; 4) Digitālo risinājumu nozares pārstāvji. Sekundāri tie ir jebkuru profesiju pārstāvji ar vēlmi iepazīt ģeneratīvā dizaina iespējas. Projekta realizācija tiešsaistes apmācību platformas veidā ļauj apmācībās piedalīties arī cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kā arī grūti sasniedzamu reģionu iedzīvotājiem. Tiešsaistes apmācības arī ļauj piekļūt saturam sev ērtā laikā.	
12.	Biedrība “Baringtons K2”	800
	<p><i>Projekta nosaukums: Fizisko aktivitāšu nodarbību kopums bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām</i></p> <p>Jau iepriekš biedrība ir īstenojusi projektus Liepājas jauniešiem ar īpašām vajadzībām, organizējot sportiskas aktivitātes un radošās darbnīcas. Nodarbības ir lielisks veids, kā sociālā riska grupas jauniešus ar īpašām vajadzībām, iekļaut sabiedrībā un veicināt viņu attīstību. Biedrība “Baringtons K2” arī šogad gribētu dot iespēju jauniešiem no VSAC „Kurzeme” Liepājas filiāles reizi nedēļā apmeklēt CF (Crossfit) Liepāja sporta zāli, piedaloties CF Junior programmā – šī programma ir pamats jauniešu turpmākai attīstībai, palīdzot kļūt par fiziski aktīvākiem cilvēkiem. Papildus treniņiem sporta zālē, jaunieši divas reizes nedēļā varēs apmeklēt galda tenisa nodarbības sporta klubā OLYMP, kur pieredzējušas treneres vadībā uzlabos koordinācijas prasmes, attīstīs domāšanu un sociālās prasmes, kā arī gatavosies paraolimpiskām sacensībām. Projekta noslēgumā paredzēts pārgājiens gar Baltijas jūras piekrasti, pa ceļam vācot dabas materiālus, lai no tiem pagatavotu suvenīrus atmiņai par projektu. Projekta mērķis ir organizēt galda tenisa un crossfit junior nodarbības bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām, uzlabojot dalībnieku fizisko un garīgo veselību, veicinot šīs sociālā riska grupas iekļaušanu sabiedrībā. Projekta mērķauditorija ir jaunieši ar īpašām vajadzībām no VSAC „Kurzeme” Liepājas filiāles.</p> <p>Mērķgrupa: Projekta mērķauditorija ir 12 jaunieši ar īpašām vajadzībām no VSAC „Kurzeme” Liepājas filiāles.</p>	
13.	Biedrība “Radošais psiholoģijas centrs Ģimenei”	2500
	<p><i>Projekta nosaukums: Zinošiem vecākiem laimīgi bērni</i></p> <p>Biedrība projekta ietvaros vēlas piedāvāt 26 nodarbības pirmsskolas un pusaudžu vecākiem par bērnu un jauniešu garīgo veselību, attīstību.</p> <p>Vecākiem tiks piedāvāta apmācības programma "Bērnu emocionālā audzināšana", kuras mērķis ir palīdzēt pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem, lai veicinātu bērnu emocionālo attīstību, uzlabotu vecāku un bērnu savstarpējās attiecības, palīdzētu vecākiem labāk saprast savus bērnus un viņu vajadzības, kā arī palīdzētu mainīt bērnu uzvedību. Kā rāda pagājušā gada pieredze, tad par programmu "Bērnu emocionālā audzināšana" ir izrādījuši interesi pirmsskolas bērnu vecāki, aizbildņi un audžuģimenes, kuras audzina bērnus pirmsskolas vecumā, tamdēļ biedrība vēlas piedāvāt 10 nodarbību</p>	

	<p>programmu 15 vecākiem. Savukārt otra programma, kura Latvijā pazīstama kā "Ceļvedis audzinot pusaudzi, bet mūsu projektā -vecāku efektivitātes kurss P.E.T "Kā attīstīt bērnos atbildības sajūtu" domāta pusaudžu vecākiem. Tās mērķi: Mācītu vecākus filozofijai un komunikācijas prasmēm, kas palīdz uzlabot viņu attiecības ar bērniem". Programma arī paredzēta divām grupām, 8 nodarbības ģimenēm, kuras audzina pusaudzi, tai skaitā arī aizbildņi un audžuģimenes. Katrā grupā 10 cilvēki. Programmu realizēšanā piedalīsies biedrības speciālisti - psihologi un sociālie pedagogi.</p>	
14.	<p>Centra Marta Liepājas nodibinājums</p> <p><i>Projekta nosaukums: Drosme būt atbildīgam</i></p> <p>Projekta virsmērķis ir veicināt vardarbības mazināšanu Liepājas pilsētā ilgtermiņā. Projekta mērķis ir mazināt vardarbību jauniešu vidū un veicināt jauniešu nodarbinātību un profesionālo orientāciju, rosinot jauniešus uz iesaisti un iniciatīvu vardarbības novēršanā, piesaistot jauniešus profesijām, kurās strādā ar vardarbības mazināšanu. Projekta galvenā mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 15-24 gadiem (līdz 45 personām), kā arī speciālisti, kuru ikdienas darbs saistīts ar vardarbības atpazīšanu un novēršanu – galvenokārt policisti, sociālie darbinieki, pirmsskolas izglītības skolotāji, iespējams arī sociālie pedagogi, psihologi, ģimenes ārstu praksēs strādājošas medmāsas, juristi (līdz 7 personām). Netiešie labuma guvēji ir Liepājas sabiedrība kopumā.</p> <p>Pieprasījumus pēc šāda veida pakalpojumu Liepājā aug, kas ir rādītājs, ka vardarbība sabiedrībā ir nopietna problēma. Latvijā ierastā prakse ir ieguldīt finansējumu rehabilitācijā, taču pasaules pieredze parāda, ka tieši profilaksē ieguldītā nauda visefektīvāk atmaksājas ilgtermiņā. Šis projekts ir viens no vardarbības prevencijas pasākumiem ilgtermiņā, ar mērķi piesaistīt potenciālu darbaspēku profesijām, kas saistītas ar vardarbības novēršanu.</p>	600
15.	<p>Kurzemes reģiona audžuģimeņu biedrība "Estere"</p> <p><i>Projekta nosaukums: Atbalsts audžuģimeņu darbībai</i></p> <p>Projektu uzdevums ir stiprināt audžuģimenes un pasargāt no izdegšanas un rehabilitēt vardarbībā cietušos bērnus un jauniešus. Socializēt un sagatavot patstāvīgai dzīvei, ko sekmīgi pierādīja 2020 gadā īstenotais projekts ,kad jaunieši iepazinās ar valsts un sabiedrības uzbūvi un savu vietu sabiedrībā ,kā līdzvērtīgiem pilsoņiem. Šogad vēlamies iepazīstināt jauniešus ar dažādām profesijām un motivēt iegūt izglītību un spēt sevi nodrošināt nākotnē un mainīt savu dzīves smago pieredzi uz cerību. Sakarā ar biedrības 10.gadu pastāvēšanu rīkot pateicības pasākumu audžuģimenēm par ilgstošu darbu. Projekta mērķa grupa ir bērni un jaunieši vecumā no 10-18 gadiem. Audžuģimenes saņem atbalstu ievietoto bērnu socializācijā un integrēšanā sabiedrībā. Audžuģimenes un mazākie bērni iegūst izglītojošas nodarbības un relaksējošu atpūtu izdegšanas mazināšanai un kapacitātes celšanai.</p>	600

16.	Biedrība "Via Libertas"	650
<p><i>Projekta nosaukums: Neformālas sarunas par nozīmīgām tēmām</i></p> <p>Projekts “Neformālas sarunas par nozīmīgām tēmām profesionāļu vadībā” veidots ar mērķi veicināt Liepājas iedzīvotāju izpratni par neērtām tēmām, tādejādi vairojot cilvēku skaitu, kas vērsas pēc palīdzības dažādu sarežģītu situāciju gadījumā savā dzīvē, kā arī veicināt izpratni par dažādām stigmatizētām tēmām, lai mazinātu stigmas par tādām sabiedrībai nozīmīgām tēmām kā – vardarbība ģimenē, ēšanas traucējumi, alkoholisms, atkarības sieviešu vidū un, lai informētu, kur vērsties pēc palīdzības Liepājā, kā arī ar interaktīvu aktivitāšu palīdzību profesionālu speciālistu vadībā, apgūtu metodes, kā ikdienā tikt galā ar stresu, kas īpaši ir aktuāls dēļ ģeopolitiskās situācijas pasaulē, kas skar kā ģimenes, tā ikvienu individuāli. Plānotajās aktivitātēs varēs piedalīties ikviens interesents un paredzēts, ka iesaistīsies vismaz 30 interesenti, no kuriem statistiski 3 cilvēki no 30 būs cilvēki ar ēšanas traucējumiem, vidēji 10 cilvēki vardarbīgās attiecībās un vismaz 10 cilvēki ar tendenci uz atkarībām. Projektā tiek piesaistīti brīvprātīgie, daloties pieredzes stāstos katrā no jomām, kas ir iedvesmojoši. Auditorijai tiks piedāvāts iesaistīties dažādu relaksācijas metožu praksē, kā arī noslēgumā notiks pārgājiens pa skaisto Liepājas pilsētu un tās apkārtni, ar piedzīvojumu terapijas elementiem, profesionālu piedzīvojumu terapijas speciālistu vadībā.</p>		
17.	Biedrība “Lafa "Atštaukas””	2200
<p><i>Projekta nosaukums: Ģimenes vērtību popularizēšana un stiprināšana</i></p> <p>Folkloras kopa "Atštaukas" sadarbībā ar citām nevalsts organizācijām veidos tradicionālās kultūras pasākumu kopumu, kuru no Mātes dienas līdz Mārtiņiem caurvīs ģimenes tēma. Ikvienas kultūras pamatā ir ģimene. Jo stiprākas ģimenes, jo garā stiprāka jaunā paaudze, kas ir katras tautas nākotne. Tieši caur mutvārdu daiļradi un kultūras tradīcijām katra jaunā paaudze iemācās cienīt vecāko paaudzi, manto viedumu, nostabilizē vērtību sistēmu. Tā veido stabilo pamatu tautas eksistencei. Projekta ietvaros notiks pieci bezmaksas tradicionālās kultūras pasākumi folkloras centra “Namīns” pagalmā Bāriņu ielā 32, Liepājā.</p> <p>Mērķgrupa: Bērnu no pirmskolas izglītības iestādēm; Pusaudži; Bērni un jaunieši no sociālās jomas NVO; Vecāki ar bērniem; Senjori.</p>		

18.	<p>Biedrība “ASTE. Art, Science, Technology, Education”</p>	2200
<p><i>Projekta nosaukums: Digitālā galerija ART+</i></p> <p>Īstermiņa mērķis: radīt un izstādīt vismaz 10 profesionālu 3D un skaņas mākslas darbus digitālās mākslas galerijā ART+ mobilajā lietotnē un tiešsaistes galerijā. Radīt un izstādīt dažādām iedzīvotāju grupām nozīmīgus kultūrobjektus, kas veicinātu izpratni par vēsturi, vietējo kultūru, nacionālām un globālām vērtībām un/vai problēmām. Otrs projekta īstermiņa mērķis: organizēt radošās darbnīcas, kurās bērni un jaunieši paaugstinās savas digitālās prasmes un iegūs jaunu izpratni par 3D un mediju mākslu. Ilgtermiņa mērķis: sniegt jaunajiem māksliniekiem iespējas izstādīt savus digitālos, 3D un skaņas mākslas darbus, veicināt to atpazīstamību starptautiski. Veicināt iespējas piesaistīt un izstādīt profesionālu un starptautisku mākslinieku darbus Liepājā. Paaugstināt Liepājas iedzīvotāju digitālās prasmes, veicināt to konkurētspēju darba tirgū. ART+ platformai ir potenciāls kļūt par tūrisma nozīmīgu produktu, piedāvājot pilsētas viesiem ieskatu pilsētas vēstures momentos un ļaujot tiem vieglāk atrast (mūsdiā) nozīmīgākos Liepājas objektus/vietas; lai ART+ kalpotu tūrisma, visi teksti tiek gatavoti 3 valodās (LV, EN, RU). Sniedzot atbalstu ART+ attīstībai, tiks radīti un izstādīti vismaz 10 jauni objekti, dodot darba iespējas vismaz 15 digitālajiem māksliniekiem, kā arī veidojot oriģinālus objektus par pilsētas vēsturi (īpaši Karostā). ART+ ir mākslinieku radīta platforma, kas šobrīd apvieno vairāk kā 30 māksliniekus; tā kā biedrība ASTE ir bāzēta Liepājā, mūsu interesēs ir turpināt attīstīt Liepājas pilsētvidi par virtuālo galeriju, kas pieejama ikvienam. Iespēju robežās tiks veidoti open-call, piedāvājot iespēju izstādīt savus mākslas darbus arī tiem māksliniekiem, kas iepriekš nav veidojuši darbus ART+ galerijai.</p>		
19.	<p>Biedrība “Biedrība Debašu centrs”</p>	2090
<p><i>Projekta nosaukums: Iesaisties! Debatē! Diskutē! Domā!</i></p> <p>Debašu centrs darbība ir saistīta ar skolu, ilggadējā pieredze ir pierādījusi: dažādi debašu pasākumi (debašu turnīri, meistarklases, diskusijas, semināri) ir universāls rīks, kā sadarboties un līdzdarboties jauniešiem no dažādām skolām, debašu aktivitāšu dalībnieki spēj ieinteresēt skolēnus izziņāt dažādus jautājumus un aktuālas tēmas (piemēram 2023. gada pavasarī jaunieši debatē par tēmu "Vai tehnoloģijas veicina cilvēku saziņu/ komunikāciju"). Projekta ietvaros tiks organizēta diskusija ar debašu elementiem par "Liepāja, - Kultūras galvaspilsēta 2027 " 1. līnijas "Eiropas sapnis" aktuālajiem jautājumiem, jo tieši skolu jaunieši ir tie, kuru viedokļi un idejas ir svarīgas, kā arī būtiski ir aktualizēt pilsoniskās līdzdalības aspektu jauniešu auditorijā. Mūsdienā sabiedrībā jauniešiem būtiski apgūt prasmes, kuras nepieciešamas konkurējot darba tirgū, pie tādām pieder arī kritiskā un analītiskā domāšana, uzstāšanās prasmes, komunikācijas prasmes u.c. Tāpēc svarīgi, ka biedrība meklē iespējas, kā Liepājas jauniešiem ne tikai attīstīt šīs prasmes, bet iesaistīties vietēja mēroga un starptautiska mēroga aktivitātēs. Lai attīstītu debašu prasmi, tāpat kā sportā ir jātrenējas, jānotiek sacensībām, kurās</p>		

	<p>jaunieši pierāda savas prasmes un novērtē kļūdas un sasniegumus. Jāņem vērā, ka notiek nepārtraukta skolēnu rotācija (pamatā debatē vidusskolēni – 2 , 3 gadi) , tas izskaidro arī to, ka aktivitātes gadu no gada atkārtojas.</p> <p>Mērķgrupa: Liepājas skolu audzēkņi (Liepājas Valsts 1.ģimn., 5., 6., 7., 8., 10., 15.vsk., LMMDV); Skolotāji – debašu treneri; Studenti – bijušie skolu debatētāji, kuri turpina piedalīties debašu aktivitātēs; Vietējā sabiedrība; Debašu pasākumos tiks iesaistīti vietējo pašvaldību un institūciju pārstāvji.</p>	
20.	<p>Biedrība “Patvērums ģimenei”</p> <p><i>Projekta nosaukums: Mirkļis šodien - pamats nākotnei</i></p> <p>Projekta mērķis ir pilnveidot vismaz 12 Liepājas ģimeņu izpratni par bērna vajadzībām un attīstīt ģimenes locekļu savstarpējās sadarbības prasmes.</p> <p>Projekta uzdevumi ir iesaistīt vismaz 12 sociālā riska ģimeņu vecākus, kuri grupā apgūs 10 teorētiskās nodarbības vecākiem “Bērna emocionālās audzināšana” (turpmāk-BEA), kā arī pilnveidos praktiskas iemaņas kvalitatīva laika pavadīšanai kopā ar saviem bērniem 10 praktiskās nodarbībās “Mirkļis Tev” , kas veicinās saliedētību un efektīvu komunikāciju ģimenē.</p> <p>Nodarbības notiks vienu reizi nedēļā, katra nodarbība ilgs 2 stundas.</p> <p>Projekta nepieciešamība pamatojas pētījumā “Bērnu labsajūta Baltijas valstīs” , kur secināts, ka Latvijai ir viens no starptautiski zemākajiem rādītājiem emocionālā atbalsta saņemšanā ģimenē. Katrs trešais bērns nejūt ģimenes atbalstu, bet katrs piektais – bieži strīdas ar vecākiem. Šie dati apliecina, ka ir nepieciešams pievērst uzmanību tam, lai bērni ir pilnvērtīgi aprūpēti un ģimenē kopā pavadītais laiks būtu kvalitatīvs.</p> <p>Projekta ietvaros paredzēts nodrošināt bērnu pieskatīšanu, kamēr vecāki atrodas BEA nodarbībās. Tāpat plānots nodrošināt grupu dalībniekus ar kafijas pauzēm (tēja, kafija, nelielas uzkodas u.c.), kas sociālā riska ģimenēm nav mazsvarīgi.</p>	1000
21.	<p>Biedrība “Zaļo un viedo Tehnoloģiju Klasteris”</p> <p><i>Projekta nosaukums: Energoefektivitātes nedēļa 2023</i></p> <p>Pamatojoties uz Eiropas Savienības izvirzītajiem klimatneitralitātes mērķiem, Biedrība 2021.gadā uzsāka pasākumu ciklu “Liepājas energoefektivitātes nedēļa”. Pirmajā gadā Liepājā tika realizēti pasākumi nedēļas garumā, informējot un iesaistot gan mājsaimniecības, gan uzņēmējus. 2022.gadā Energoefektivitātes nedēļu organizējām Latvijas mērogā, realizējot pasākumus Liepājā, Ventspilī un Valmierā.</p> <p>Balstoties uz līdzšinējo pieredzi darbā ar sabiedrību un tās uzskatiem, energoefektivitātes jautājumi joprojām ir ļoti aktuāls temats un lielai daļai sabiedrības trūkst informācijas par to, kā mainot savus ikdienas paradumus, ilgtermiņā izmantot</p>	900

	<p>pieejamos resursus efektīvāk. Tāpēc, uzskatām, ka sabiedrība ir jāturpina informēt, organizējot bezmaksas informatīvos pasākumus!</p> <p>Projekta galvenais mērķis - palielināt sabiedrības izpratni par ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 2020.-2030. Projekta izvirzīto mērķi plānots sasniegt realizējot plašu bezmaksas energoefektivitātes pasākumu ciklu visā Latvijā - Energoefektivitātes nedēļa 2023., kuras ietvaros nedēļas atklāšanas pasākums notiks Liepājā. Liepājas dienā vēlamies Liepājas sabiedrību informēt par Eiropas Savienības izvirzīto klimatneitralitātes plānu un sabiedrības iesaisti plāna sasniegšanā. Pasākums, Energoefektivitātes nedēļa 2023, ilgs piecas dienas no pirmdienas līdz piektdienai. Lai informētu pēc iespējas plašāku sabiedrības daļu, katra diena tiks veltīta konkrētai energoefektivitātes tēmai.</p> <p>Mērķgrupa: 300 iedzīvotāji; informācija vēl 3000 iedzīvotājiem; soc tīklos 1500 kontakti</p>	
22.	<p>Biedrība “Liepājas tehnoloģiju klasteris”</p> <p><i>Projekta nosaukums: IT profesionāļu karjeras izglītības vieslekciju cikls Liepājas skolu jauniešiem</i></p> <p>Projekta ietvaros tiks organizēts IT profesionāļu karjeras izglītības vieslekciju cikls jauniešiem un viesošanās Liepājas izglītības iestādēs. 6 dažādu darba tirgū pieprasītu tehnoloģiju jomu pārstāvji sniegs izglītojošu lekciju kādā no IT jomām, iepazīstinot ar pārstāvētās profesijas ikdienu, izaicinājumiem un karjeras attīstības iespējām. Skolēniem būs iespēja tikt ar jomu profesionāļiem, uzzināt vērtīgu informāciju par IT profesijām, karjeru tajā un uzdot jautājumus. Tā kā klātienē iespējams sasniegt ierobežotu skolēnu skaitu, paralēli tiks sagatavots izglītojošs video materiāls, kas būs pieejams populārajā video straumēšanas platformā Youtube.com, un kalpos kā noderīgs materiāls skolu karjeras atbalsta speciālistiem, individuālai izmantošanai stundās. Viesošanās plānotas 2023. gada septembra un oktobra mēnesī, ievadot ikgadējo karjeras nedēļas akciju, pievēršot skolēnu uzmanību savai karjeras attīstībai. Visi izvēlētie IT profesionāļi darbojas Liepājā un ir pilsētas lokālpatrioti, aicinot jauniešus iegūt zināšanas, izmēģināt savus spēkus eksaktajās zinībās un IT profesijās, kā arī ar savu piemēru demonstrēt karjeras attīstību, strādājot Liepājā, nesot ekonomisku piensumu pilsētai. Starp izvēlētajiem profesionāļiem ir aktīvas un spējīgas sievietes, kas darbojas IT jomā, parādot, ka tehnoloģiju jomās nav vietas stereotipiskiem aizspriedumiem dzimumu jomā. Tā plānots iedrošināt jaunietes izvēlēties karjeru kādā no IT profesijām.</p> <p>Mērķgrupa: Skolēni no 8. līdz 12. klasei, klātienē sasniedzamais skolēnu skaits būtu apmēram 250. Lai palielinātu sasniegto mērķauditoriju, paralēli klātienē vieslekcijām tiks sagatavoti 6 video materiāli (soc vietnēs)</p>	1000